
Doc. dr inż. Maria JASTRZęBSKA

Maria Jastrzębska urodziła  s ię  w dniu 18 października 1924 roku w Sam
borze. W 1940 roku została przymusowo wywieziona do ZSRR do Kazachstanu, 
w czerwcu 1945 roku powróciła do Sambora, a w pierwszych dniach paździer
nika tegoż roku została przesiedlona do O liw ie.
W 1947 roku została przy jęta  na I  rok studiów Wydziału Elektrycznego P o l i
techniki Ś ląsk ie j w Gliwicach, a w 1952 roku uzyskała dyplom inżyniera 
elektryka.

Jako wyróżniejąca s ię  studentka już w 1949 roku rozpoczęła pracę na 
Wydziale Elektrycznym Po litech n ik i Ś ląsk ie j w Katedrze Podstaw E lektro
techn ik i, kierowanej przez p ro f. dr in ż. Stanisława Fryzego.
W 1960 roku obroniła pracę doktorską i  rozpoczęła pracę na Wydziale Auto
matyki Po litech n ik i Ś ląsk ie j w Katedrze T eo rii Regu lacji.
W 1966 roku doc. Maria Jastrzębska nawiązała pierwszy kontakt z WSI w Opo
lu  a w marcu 1968 przeniosła s ię  do Opola, obejmując kierownictwo Zespołu 
Automatyki, E lektron ik i i  Telemechaniki którym kierowała nieprzerwanie do 
1986 roku. W lipcu  1968 roku w wyniku uznania Jej dorobku naukowego zosta
ła mianowana na stanowisko docenta.
Doc. Maria Jastrzębska była autorką w ielu pub likacji naukowych, referatów 
na konferencjach naukowych, skryptów dla studentów zarówno z elek trotech 
niki teoretycznej jak i  z t e o r i i  re gu la c ji. Tłumaczyła również książki 
naukowe z języka rosyjsk iego i  francuskiego w ramach współpracy z PWN.
Ryła promotorem jednej pracy doktorskiej i  wielu prac dyplomowych.

Maria Jastrzębska była nadzwyczaj prawym, bezkompromisowym i  dzielnym 
człowiekiem, swym przykładem oddziaływała wychowawczo na młodzież akade
micką, była ceniowym dydaktykiem, przykładała wielką wagę do jasności wy
kładu, poświęcała w ie le  czasu konsultacjom i  bezpośrednim kontaktom ze 
swoimi studentami. Ryła wymagająca, a równocześnie w c zy je jś  potrzebie 
starała s ię  i  p o tra fiła  wykazać dużo zrozumienia, c ierp liw ośc i i  serca.

Docent Maria Jastrzębska za swą działa lność naukowo-dydaktyczną i  wy
chowawczą została uhonorowana nagrodami Ministra Nauki i  Szkolnictwa Wyż
szego i  nagrodami Rektora oraz odznaczeniami państwowymi i  regionalnymi.

Maria Jastrzębska zmarła 6 czerwca 1986 roku i  została pochowana zgod
n ie ze swoim życzeniem na cmentarzu w Pińczowie.

Pozostanie na zawsze w naszej pamięci
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